
Решение 
Казанской городской Думы 

От 14.12.2016 №9-12 
 

О Прогнозном плане (программе) приватизации  
муниципальной собственности г.Казани на 2017-2019 годы 

 

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета г.Казани о 

Прогнозном плане (программе) приватизации муниципальной собственности 

г.Казани на 2017-2019 годы, с учетом положений федеральных законов             

от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 

образования города Казани, Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества г.Казани Казанская городская Дума решила: 

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной 

собственности г.Казани на 2017-2019 годы (приложение). 

2. Исполнительному комитету г.Казани (Д.Г.Калинкин) обеспечить в 

установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципальной собственности г.Казани на 2017-2019 годы. 

3. Постоянной комиссии Казанской городской Думы по социально-

экономическому развитию, предпринимательству и муниципальной 

собственности (С.В.Кондратьев) систематически заслушивать промежуточные 

отчеты о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципальной собственности г.Казани на 2017-2019 годы на своих 

заседаниях. 

 

Мэр города                                                                                             И.Р.Метшин 
  

consultantplus://offline/ref=59A4877930D6DEC5859C49BC3C4B2661CCA3C6B3CA22B8929C60DA02A2C43137107F2C4B125897FDL3fAK
consultantplus://offline/ref=59A4877930D6DEC5859C49BC3C4B2661CCA3C6BACA2EB8929C60DA02A2LCf4K
consultantplus://offline/ref=59A4877930D6DEC5859C57B12A277B6ACDA898BFC92AB4C4C93DDC55FD94376250L3fFK
consultantplus://offline/ref=59A4877930D6DEC5859C57B12A277B6ACDA898BFC92AB7C6C932DC55FD943762503F2A1E511C9AFB3C19BCA2LFf1K
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B590F7C3CECFEE4B111D16051C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8Dt7iAM
consultantplus://offline/ref=E4F6A75B2B1950009C4F81F4C7B590F7C3CECFEE4B111D16051C964DD059B6337805AA5AE080DB8046CC8Dt7iAM
consultantplus://offline/ref=85110F77701F83064C0598B60D8CF987C8EEDE92F4AE615DCF6ED54CB79BF589A7569CFFF7ED2C0B99B475D95Dj7K


 
 

Приложение к решению  
Казанской городской Думы 

 от 14.12.2016 №9-12 
 
 

Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципальной собственности г.Казани на 2017-2019 годы 

 
 

I. Общие положения 
 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности 
г.Казани на 2017-2019 годы разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества 
г.Казани, утвержденным решением Казанской городской Думы от 10.03.2010 
№7-48. 
 
 

II. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации 
 

2.1. В 2017-2019 годах подлежат преобразованию в акционерные общества 
муниципальные унитарные предприятия (таблица 1). 
2.2. В 2017-2019 годах подлежат реализации акции акционерных обществ, в 
уставном капитале которых имеется доля муниципального образования 
г.Казани (таблица 2). 
2.3. В 2017-2019 годах подлежит приватизации недвижимое имущество, 
находящееся в муниципальной собственности г.Казани (таблица 3). 

 
 
 
 



 
Таблица 1 

Перечень 
муниципальных унитарных предприятий,  

подлежащих преобразованию в акционерные общества  
 

№  
п/п 

Наименование Местонахож-
дение 

Вид       
деятельности 

Предполагаемые 
сроки 

приватизации 
1 МУП «Департамент 

продовольствия и 
социального 
питания г.Казани» 

г.Казань,   
ул.Тульская, д.56      

Общественное 
питание 

I квартал 
2017 года 

2 МУП «Городские 
мосты» 

г.Казань,   
ул.А.Кутуя, 
д.151а       

Текущее 
содержание и 

развитие 
объектов 
внешнего 

благоустройства 

II квартал 
2018 года 

3 МУП «Дорожно-
ремонтно-
эксплуатационное  
управление 
Кировского района 
г.Казани» 

г.Казань,       
ул.Богатырева, 
д.5а 

Строительство 
и эксплуатация 

дорог, ливневых 
коллекторов 

I квартал 
2018 года 

4 МУП «Дирекция 
муниципальных  
жилищных 
программ» 

г.Казань, 
ул.Ф.Амирхана, 
д.99 

Жилой фонд I квартал 
2018 года 

5 МУП «Жилищно-
коммунальное 
управление 
Московского района 
г.Казани» 

г.Казань,         
ул. Г.Тукая, д.105 

Управление 
жилищным 

фондом 

I квартал 
2018 года 

       
 
 
 
 
 



 
 
   Таблица 2 

Перечень 
акционерных обществ с долей муниципального образования г.Казани в 

уставном капитале, акции которых подлежат реализации 

№ 
п/п 

Наименование Уставный    
капитал, руб. 

Доля Комитета   
земельных и    
имуществен-

ных 
отношений 
Исполни-
тельного 
комитета 

г.Казани, руб. 

Доля 
Комитета   

земельных 
и    

имуществен
-ных 

отношений 
Исполни-
тельного 
комитета 

г.Казани, % 

Предпо-
лагаемые  

сроки 
привати-

зации 

1 ОАО 
«Московский 
рынок» 

14 623 900 14 623 900 
 

100 2018 
год 

2 АО «АВА-
Казань» 

317 340 000 79 950 000 25,19 2018 
год 

3 ОАО «Городская 
клиническая 
больница №12»  

553 570 332 140 59,90 2018 
год 

4 ОАО 
«Жилсервис» 

65 407 000 65 407 000 
 

100 2017 
год 

5 АО 
«Казметрострой» 

1 410 493 052,35 1 410 493 052,35 100 2019 
год 

6 АО «Казанская 
теплосетевая 
компания» 

4 336 691 271 1 084 179 098 25,0001 2017 
год 

 
 
 
 
 
 
 



 
Таблица 3 

Перечень 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности г. Казани, подлежащего приватизации 
 

№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

1 Ул.25-го Октября, д.13/6 Помещения 1-го этажа 23,30 2017 год 

2 Ул.25-го Октября, д.13/6 Помещения 1-го этажа 19,60 2017 год 

3 Ул.25-го Октября, д.16/9 Помещения подвала 192,00 2017 год 

4 Ул.25-го Октября, д.20/8, 
лит.А 

Помещения подвала 103,90 2017 год 

5 Ул.Авангардная, д.171а Помещения1 и 2-го 
этажей 

777,30 2017 год 

6 Ул.Адмиралтейская, 
д.13/30 

Помещения подвала и 
1-го этажа 

231,90 2017 год 

7 Ул.Адоратского, д.12, 
лит. А5 

Помещения 1-го этажа 202,30 2017 год 

8 Ул.Адоратского, д.27б, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 47,90 2017 год 

9 Ул.Адоратского, д.29А, 
лит.1 

Помещения 1-го этажа 224,00 2019 год 

10 Ул.Адоратского, д.29А, 
лит.1 

Помещения 1-го этажа 225,70 2019 год 

11 Ул.Адоратского, д.29Б, 
лит.Б 

Помещения 1 и 2-го 
этажей 

260,00 2017 год 

12 Ул.Академика Глушко, 
д.43А 

Помещения 1-го этажа 16,10 2017 год 

13 Ул.Академика Помещения 1-го этажа 75,50 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

Кирпичникова, д.3 

14 Ул.Академика Королева, 
д.43 

Помещения 1-го этажа 71,50 2019 год 

15 Ул.Академика Королева, 
д.55 

Помещения 1-го этажа 11,50 2017 год 

16 Ул.Академика Сахарова, 
д.27 

Помещения 1-го этажа 257,20 2017 год 

17 Ул.Александра Попова, 
д.11 

Помещения 1-го этажа 72,80 2017 год 

18 Ул.Баумана, д.52/7 Помещения 1-го этажа 53,20 2018 год 

19 Ул.Баумана, д.56 Здание 643,60 2017 год 

Земельный участок 
кадастровый номер 
16:50:010211:177 

636,00 

20 Ул.Баумана, д.60 Помещения 1-го этажа 72.70 2019 год 

21 Ул.Белинского, д.5 Помещения подвала 159,10 2017 год 

22 Ул.Белинского, д.12/8 Помещения 1-го этажа 63,40 2019 год 

23 Ул.Белинского, д.29Б Помещения подвала 219,10 2017 год 

24 Ул.Беломорская, д.180/2 Помещения 1-го этажа 116,50 2017 год 

25 Ул.Болотникова, д.5 Помещения 1-го этажа  73,50 2019 год 

26 Ул.Братьев Касимовых, 
д.40 

Помещения 1-го этажа 39,20 2017 год 

27 Ул.Вишневского, д.49 Помещения подвала 448,10 2017 год 

28 Ул.Владимира Кулагина, 
д.8 

Помещения 1-го этажа  38,10 2019 год 

29 Ул.Волкова, д.36 Здание 299,90 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

Земельный участок  
кадастровый номер 
16:50:011121:703 

1361,00 

30 Ул.Волкова, д.38 Здание 299,90 2017 год 

Земельный участок 
кадастровый номер 
16:50:011121:559 

487,00 

31 Ул.Восстания, д.42 Помещения подвала и 
1-го этажа 371,50 2019 год 

32 Ул.Восстания, д.58 Помещения подвала 76,40 2017 год 

33 Ул.Восстания, д.87 Помещения 1-го этажа 68,40 2019 год 

34 Ул.Восстания, д.106 Помещения подвала 34,80 2017 год 

35 Ул.Восход, д.22 Помещения подвала 51,90 2019 год 

36 Ул.Габдуллы Тукая, д.112 Помещения 1-го этажа 113,20 2018 год 

37 Ул.Гаврилова, д.42а Помещения 1-го этажа 43,40 2019 год 

38 Ул.Гагарина, д.99 Помещения подвала 430,00 2017 год 

39 Ул.Галиаскара Камала, 
д.20/7 

Помещения мансарды 160,60 2017 год 

40 Ул.Гвардейская, д.42 Помещения 1-го этажа 8,00 2017 год 

41 Ул.Гвардейская, д.42 Помещения 1-го этажа 124,70 2019 год 

42 Ул.Главная, д.69б Помещения 1-го этажа 217,80 2017 год 

43 Ул.Горьковское Шоссе, 
д.4 

Помещения 1-го этажа 480,60 2019 год 

44 Ул.Горьковское Шоссе, 
д.4 

Помещения 1-го этажа 34,60 2019 год 

45 Ул.Горьковское Шоссе, Помещения 1-го этажа 75,80 2019 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

д.33 

46 Ул.Гудованцева, д.49а Помещения 1-го этажа 236,10 2017 год 

47 Ул.Даурская, д.11 Помещения 1-го этажа 102,20 2019 год 

48 Ул.Даурская, д.11 Помещения 1-го этажа 66,60 2017 год 

49 Ул.Даурская, д.21/9 Помещения 1-го этажа 27,50 2019 год 

50 Ул.Декабристов, д.83 Помещения 1-го этажа 79,10 2017 год 

51 Ул.Декабристов, д.103 Помещения 1-го и 
цокольного этажей 509,70 2019 год 

52 Ул.Декабристов, д.131 Помещения 1-го этажа  81,60 2019 год 

53 Ул.Декабристов, д.131 Помещения 1-го этажа 3,00 2017 год 

54 Ул.Декабристов, д.131 Помещения 1-го этажа 26,60 2017 год 

55 Ул.Декабристов, д.158 Помещения подвала 386,50 2017 год  

56 Ул.Декабристов, д.158 Помещения 1-го этажа 255,30 2019 год  

57 Ул.Декабристов, д.180 Помещения подвала 428,50 2017 год 

58 Ул.Дементьева, д.27 Помещения 1-го этажа 24,50 2019 год 

59 Ул.Дубравная, д.5А, 
лит.Б 

Помещения 1-го этажа 40,40 2019 год 

60 Ул.Дубравная, д.5А, 
лит.Б 

Помещения 1-го этажа 16,40 2017 год 

61 Ул.Жуковского, д.6 Помещения 3-го этажа 77,90 2017 год 

62 Ул.Жуковского, д.6 Помещение 1-го этажа 3,70 2017 год 

63 Ул.Завокзальная, д.57 Помещения 1-го этажа 44,40 2017 год 

64 Ул.Зайцева, д.17, лит.1 Помещения 1-го этажа 
и подвала 

739,10 2019 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

65 Ул.Залесная, д.2 Помещения 2-го этажа 26,30 2017 год 

66 Ул.Ипподромная, д.17 Помещения 1-го этажа 102,07 2019 год 

67 Ул.Ипподромная, д.17 Помещения 1 и 2-го 
этажей 

520,10 2019 год 

68 Ул.Кави Наджми, д.3/9 Помещения 1-го этажа 26,80 2019 год 

69 Ул.Карбышева, д.40 Помещения антресоли 342,50 2019 год 

70 Ул.Клары Цеткин, д.13 Помещения подвала 81,80 2017 год 

71 Ул.Клары Цеткин, д.13 Помещения подвала 159,60 2017 год 

72 Ул.Клары Цеткин, д.17 Помещения 1-го этажа 186,40 2017 год 

73 Ул.Кремлевская, д.23, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 60,70 2017 год 

74 Ул.Кремлевская, д.23, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 83,20 2017 год 

75 Ул.Кремлевская, д.27 Помещения 1, 2 и 3-го  
этажей 

1191,00 2017 год 

76 Ул.Коммунаров, д.1/6 Помещения 1-го этажа 649,90 2017 год 

77 Ул.Копылова, д.3/1 Помещения подвала 72,60 2017 год 

78 Ул.Копылова, д.5/1 Помещения подвала 61,80 2017 год 

79 Ул.Копылова, д.5/1 Помещения 1-го этажа 111,70 2019 год 

80 Ул.Копылова, д.14 Помещения 1-го этажа 89,60 2017 год 

81 Ул.Коротченко,  д.4 Помещения 1-го этажа 377,50 2017 год 

82 Ул.Космонавтов,  д.10 Помещения 1-го этажа 9,40 2017 год 

83 Ул.Короленко, д.83 Помещения 1-го этажа 273,80 2018 год 

84 Ул.Коротченко, д.26/6 Помещения 
цокольного этажа 

116,80 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

85 Ул.Красногорская, д.25, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 86,30 2017 год 

86 Ул.Кулахметова, д.5, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 61,80 2017 год 

87 Ул.Кулахметова, д.5, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 195,00 2019 год 

88 Ул.Латышских Стрелков, 
д.25А 

Помещения 1-го этажа 259,30 2017 год 

89 Ул.Ленинградская, д.21 Помещения подвала 59,60 2017 год  

90 Ул.Ленинградская, д.21 Помещения подвала 70,50 2017 год  

91 Ул.Лукина, д.11, лит.А, 
копр.2 

Помещения 1-го этажа 16,50 2017 год 

92 Ул.Лукина, д.20 Помещения 1-го этажа 53,00 2017 год 

93 Ул.Лядова, д.9 Помещения подвала 30,00 2017 год 

94 Ул.Максимова, д.3 Помещения 1-го этажа 18,20 2019 год 

95 Ул.Максимова, д.27 Помещения 2-го этажа 379,60 2017 год 

96 Ул.Максимова, д.27 Помещения 1-го этажа 22,10 2017 год 

97 Ул.Максимова, д.27, 
лит.А 

Помещения 2-го этажа 24,30 2017 год 

98 Ул.Горького, д.17/9 Помещения подвала 173,40 2017 год  

99 Ул.Маршала Чуйкова, 
д.7а 

Помещения 1-го этажа 66,10 2017 год 

100 Ул.Маршала Чуйкова, 
д.31 

Помещения 1-го этажа 512,00 2019 год 

101 Ул.Маршала Чуйкова, 
д.48А 

Помещения 1-го этажа 44,10 2017 год 

102 Ул.Маршала Чуйкова, Помещения 1-го этажа 9,50 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

д.79А 

103 Ул.Маршала Чуйкова, 
д.53А, лит.А 

Помещения 1-го этажа 40,00 2017 год 

104 Ул.Меридианная, д.11, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 21,30 2017 год 

105 Ул.Меридианная, д.30А, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 43,70 2017 год 

106 Ул.Мира, д.18 Помещения подвала 71,00 2017 год  

107 Ул.Мира, д.45 Помещения 1-го этажа 81,70 2017 год 

108 Ул.Мусы Джалиля, д.5  
лит. А 

Помещения 1 и 2-го 
этажей 

234,00 2017 год 

109 Ул.Мусы Джалиля, д.5 
лит. Б 

Помещения 1 и 2-го 
этажей 

225,60 2017 год 

110 Ул.Мусы Джалиля, д.5 
лит. Б1 

Помещения 1-го этажа 11,80 2017 год 

111 Ул.Мусы Джалиля, д.7 Помещения 1 и 2-го 
этажей, подвала и 
антресоли 

1683,80 2017 год 

112 Ул.Новаторов, д.8 Помещения 
цокольного  этажа 154,60 2017 год 

113 Ул.Ново-Давликеевская, 
д.16а 

Помещения 1-го этажа 30,00 2017 год 

114 Ул.Ново-Давликеевская, 
д.16а 

Помещения 1-го этажа 60,40 2018 год 

115 Ул.Нурсултана 
Назарбаева, д.35 

Помещения 1-го этажа 19,70 2017 год 

116 Ул.Окраинная, д.1 Помещения 1-го этажа 34,60 2018 год 

117 Ул.Окольная, д.94 Помещения 1-го этажа 368,00 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

118 Ул.Павлюхина, д.85 Помещения 1-го этажа  107,80 2017 год 

119 Ул.Павлюхина, д.87 Помещения подвала 23,20 2017 год 

120 Ул.Побежимова, д.32а Помещения подвала 32,90 2017 год 

121 Пр.Ибрагимова, д.2 Помещения 1-го этажа 66,20 2017 год 

122 Пр.Победы, д.19 Помещения подвала 894,30 2017 год 

123 Пр.Победы, д.62, корп.2 Помещения 1-го этажа 15,50 2017 год 

124 Пр.Ямашева, д.19 Помещения 1-го этажа 42,10 2017 год 

125 Пр.Ямашева, д.54, лит.А, 
корп.1 

Помещения 1-го этажа 203,20 2017 год 

126 Пр.Ямашева, д.54, лит.А, 
корп.1 

Помещения антресоли 102,50 2017 год 

127 Ул.Пушкина, д.58 Помещения 1-го этажа 207,60 2017 год   

128 Ул.Профсоюзная, д.10/14, 
лит.А1  

Помещения 
цокольного этажа 73,60 2017 год 

129 Ул.Профсоюзная, д.10/14, 
лит.А1  

Помещения  подвала   
2-го уровня 297,80 2017 год 

130 Ул.Профсоюзная, д.12  Помещения  1-го этажа 114,20 2017 год 

131 
Ул.Профсоюзная, д.16, 
лит.А 

Помещения подвала 
143,30 2017 год 

132 Ул.Рахимова, д. 21 Помещения подвала 55,00 2017 год 

133 Ул.Рихарда Зорге, д.70а Помещение 1-го этажа 44,90 2017 год 

134 Ул.Рихарда Зорге, д.84 Помещение 1-го этажа 17,00 2017 год 

135 Ул.Рихарда Зорге, д.84 Помещение 1-го этажа 17,90 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

136 Ул.Серова, д.10 Помещения 1-го этажа 60,90 2018 год 

137 Ул.Серп и Молот, д.24 Помещения 1-го этажа 43,50 2018 год 

138 Ул.Сибирский Тракт, д.16 Помещения подвала 178,00 2018 год 

139 Ул.Сибирский Тракт, д.20 Помещения 
цокольного этажа 110,10 2017 год 

140 Ул.Сибирский Тракт, д.21 Помещения 1-го этажа 72,20 2017 год 

141 Ул.Советская, д.2 Помещения 
цокольного  этажа 91,20 2017 год 

142 Ул.Советская, д.23 Помещения 1-го этажа 108,70 2019 год 

143 Ул.Солидарности, д.10 Помещения 1-го этажа 124,90 2017 год 

144 
Ул.Солидарности, д.17 Помещения 

цокольного этажа 
18,60 2017 год  

145 Ул.Степана Халтурина, 

д.8 

Помещения 1-го этажа 263,40 2017 год 

146 Ул.Тази Гиззата, д.10, 
лит. Б 

Здание 595,60 2017 год 

Земельный участок 
кадастровый номер 
16:50:011811:331 

880,00 

147 Ул.Татарстан, д.11 Помещения 1-го этажа 203,50 2017 год  

148 Ул.Татарстан, д.49, лит.А Помещения 1-го этажа 119,50 2017 год 

149 Ул.Тверская, д.5 Помещения подвала 41,80 2017 год 

150 Ул.Тимирязева, д.8 Помещения 1-го этажа 359,60 2017 год  

151 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.2, лит.А 

Помещения 1-го этажа 23,40 2019 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

152 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.10А, корп.2 

Помещения 1-го этажа 94,30 2017 год 

153 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.10А, корп.1 

Помещения 1-го этажа 56,40 2017 год 

154 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.10А, корп.2 

Помещения 1-го этажа 184,60 2017 год 

155 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.25, лит.А 

Помещения 1-го этажа 66,50 2017 год 

156 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.30, лит.А 

Помещения 1-го этажа 36,10 2017 год 

157 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.32а 

Помещения 1-го этажа 44,40 2017 год 

158 Ул.Фатыха Амирхана, 
д.71, лит.А 

Помещения 1-го этажа 16,10 2017 год 

159 Ул.Фрунзе, д.1 Помещения 1-го этажа 162,50 2019 год 

160 Ул.Фрунзе, д.15 Помещения 1-го этажа 78,10 2017 год 

161 Ул.Фрунзе, д.17 Помещения 1-го этажа 
и антресоли 

487,20 2019 год 

162 Ул.Фрунзе, д.17 Помещения 1-го этажа 
и антресоли 

967,90 2019 год 

163 Ул.Хади Такташа, д.75 Помещения 1-го этажа 164,80 2017 год 

164 Ул.Халева, д.13а Помещения 1-го этажа 144,00 2019 год 

165 Ул.Химиков, д.37 Помещения 1-го этажа 258,30 2017 год  

166 Ул.Химиков, д.45а Помещения 1-го этажа 171,20 2017 год 

167 Ул.Хусаина Мавлютова, Помещения 1-го этажа 15,50 2018 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

д.17Б 

168 

Ул.Центральная, д.37 
(ж.м.Отары) 

Здание 920,70 

2017 год Земельный участок 
кадастровый номер 
16:50:170533:87 

973,80 

169 Ул.Челюскина, д.6/9 Помещения 1-го этажа 130,10 2018 год 

170 Ул.Челюскина, д.29  Помещения 1-го этажа 25,50 2017 год 

171 Ул.Челюскина, д.31 Помещения 1-го этажа 1093,50 2019 год 

172 Ул.Четаева, д.13А, лит.А Помещения 1-го этажа 50,20 2017 год 

173 Ул.Чистопольская, д.5 Помещения 2-го этажа 1774,20 2017 год 

174 Ул.Чистопольская, д.59, 
лит.А 

Помещения 1-го этажа 16,80 2019 год 

175 Ул.Юлиуса Фучика, д.72 Помещения 1-го этажа 319,90 2017 год 

176 Ул.Юлиуса Фучика, д.72 Помещения подвала и 
1-го этажа 351,00 2017 год 

177 Ул.Юлиуса Фучика, д.72 Помещения 1-го этажа 28,50 2017 год 

178 Ул.Юлиуса Фучика, д.87 Помещения 1-го этажа 94,20 2017 год 

179 Ул.Юлиуса Фучика, д.94 Помещения 1-го этажа 48,80 2017 год 

180 Ул.Юлиуса Фучика, д.94 Помещения 1-го этажа 139,70 2019 год 

181 Ул.Юлиуса Фучика, д.94 Помещения 1-го этажа 96,00 2017 год 



№ 
п/п 

Адрес Местонахождение 
 

Площадь, 
кв.м 

Планируе- 
мый срок 

приватизац
ии 

182 Ул.Юлиуса Фучика, 
д.105А 

Помещения 1-го этажа 39,10 2019 год 

183 Ул.Юлиуса Фучика, д.133 Помещения 1-го этажа 66,80 2017 год 

184 Ул.Ютазинская, д.14 Помещения 1-го этажа 55,20 2017 год 

185 Ул. 2-я Юго-Западная, 
д.36 

Помещения 1-го этажа 183,20 2017 год 

 
 
Секретарь 
Казанской городской Думы                                                              Л.Н.Андреева 
 


